（別紙）

「新型コロナウイルス感染症発生届」の取下げについて

令和４年１月６日に「新型コロナウイルス感染症発生届」があった１名につ

いて、取下げがありましたので、お知らせします。

記

１ 届出日   令和４年１月６日（公表日 令和４年１月７日）

２ 患者情報  80 代 男性 筑西市

３ 経緯

 (1) １月６日に、県内医療機関で核酸検出検査を実施して陽性となり、医師

が新型コロナウイルス感染症と診断し、保健所に「新型コロナウイルス感

染症発生届」を提出。

(2) １月６日の発生届提出後に、別の検査機関で、リアルタイム RT-PCR 法に

よる PCR 検査を実施し、陰性となった。検査結果及び臨床の経過を踏まえ、

医師が総合的に判断し、１月８日に「新型コロナウイルス感染症発生届」

の取下げの連絡があったもの。

※核酸検出検査法について

リアルタイム RT-PCR 法、NEAR 法、LAMP 法等がある。

【報道機関の皆様へ】

報道機関各位におかれましては、患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護

等の観点から本人等が特定されることがないよう、提供資料の範囲内での報道に格段

のご配慮をお願いいたします。

新規 23名 濃厚 30名 合計 53名

判明日
新規
濃厚

年代 性別 職業 発症日 備考（疑われる感染経路）

1月6日 濃厚 20代 女性 会社員 1月6日 知人・家庭内

1月6日 濃厚 50代 男性 会社員 ― 知人・家庭内

1月6日 濃厚 20代 女性 学生 1月6日 知人・家庭内

1月6日 濃厚 20代 女性 アルバイト ― 知人・家庭内

1月6日 濃厚 20代 男性 会社員 1月5日 他県、知人・家庭内

1月6日 濃厚 20代 男性 パート ― 知人・家庭内、会食

1月6日 新規 50代 男性 会社員 1月6日

1月6日 濃厚 10代 男性 生徒 1月3日 他県、学校関係

1月6日 濃厚 20代 男性 会社員 1月6日 他県、知人・家庭内

1月6日 新規 40代 男性 会社員 1月5日

1月6日 濃厚 50代 女性 無職 1月5日 知人・家庭内

1月6日 新規 30代 男性 会社員 1月4日

公表日１月７日（金）

居住地

発生届の取り下げにより削除（1月7日公表・別表3ページ）

結城市

下妻市

結城市

結城市

結城市

結城市

古河市

古河市

古河市

古河市

坂東市

坂東市

別 表

1 / 1 ページ